
СОВЕТ 

МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От  07.09.2023 года                                                                   № 12/2 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Моисеевского сельского поселения                                       

от  09.02.2023г.  № 2/1   «О досрочном прекращении полномочий  

главы Моисеевского сельского  поселения»  

 

 

       На основании  решения  Котовского  районного суда  Волгоградской  области    

по  гражданскому делу  № 2а - 325/2023  от  03.07.2023г.  О признании незаконным 

решения  и  изменении  основания  досрочного  прекращения  полномочий  главы 

Моисеевского  сельского  поселения,  Совет  Моисеевского  сельского  поселения 

Котовского  муниципального  района  Волгоградской  области  

 

РЕШИЛ: 

 

          1. Внести следующие изменения в решение Совета Моисеевского сельского 

поселения от 09.02.2023г. № 2/1  «О досрочном прекращении полномочий главы 

Моисеевского сельского  поселения»:   

           Пункт  1  изложить в следующей  редакции:   

«1. Удалить в отставку главу Моисеевского сельского поселения  Бирюлева Сергея 

Геннадьевича   в  связи  с  утратой  доверия  за  несоблюдение  ограничений, 

запретов,  неисполнение  обязанностей,  установленных  Федеральным  законом  от 

25.12.2008г.  № 273 – ФЗ  «О противодействии коррупции»,   (п. 2.1  ч. 6  ст. 36,   

ст. 74.1  Федерального закона  от  06  октября  2003 года   № 131 – ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»)  

10.02.2023г.» 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному обнародованию.  

 

 

И.о.главы Моисеевского                                                                                       

сельского поселения                                                     С.Ф.Лесниченко 

 

 


